# PRESS RELEASE

2020年10月22日 リノベる株式会社

報道関係者各位

### リノべる。のフラッグシップショールーム 『リノべる。 東京 表参道本社ショールーム』

10月22日(木)来場予約開始、11月14日(土) グランドオープン withコロナの時代に求められるリノベーションとスマートホームの体感型空間

テクノロジーを活用したリノベーション・プラットフォーム事業を全国で展開する国内No.1(※)のワンストップ・リノベーション事業者であるリノベる株式会社(本社:東京都渋谷区渋谷、代表取締役:山下智弘、以下リノベる)は、10月22日(木)に「リノベる。東京表参道本社ショールーム」の来場予約を開始、11月14日(土)にグランドオープンいたします。ショールームは、フラッグシップショールームとしてwithコロナ時代に求められる住まいをリノベーションの空間にて再現したほか、最新のIoTを活用したスマートホームもご体感いただけるなど、リノベるの考えるこれからのリノベーション住宅の理想形を表現しています。また、中古住宅購入やリノベーションについて気軽に学べるセミナーや予約制相談会などを随時開催してまいります。



「リノべる。東京 表参道本社ショールーム」イメージ画像

「リノべる。東京 表参道本社ショールーム」のオープンにより、リノべるの体感型ショールームは、全国で47箇所となります。リノ べるは、ミッションである「日本の暮らしを、世界で一番、かしこく素敵に。」の具現化を目指し、今後も日本全国にリノベーション を体感いただけるショールームを開設してまいります。また、2021年1月に、工房とギャラリーからなる住まいづくりのラボもオープンする予定です。

## PRESS RELEASE

### 『リノべる。東京 表参道本社ショールーム』詳細

- ■オープン日:2020年11月14日(土)
- ■所在地: 〒107-0062 東京都港区南青山5丁目4-35 たつむら青山ビル 4F
- ■営業時間(来場予約制): AM11:00~PM8:00(定休日: 毎週火·水曜日、第二木曜日)
  - ※土日祝はAM10:00~PM8:00で営業しております。
- ■アクセス:東京メトロ銀座線·千代田線·半蔵門線「表参道駅」B1出口より徒歩5分
- ■URL: https://www.renoveru.jp/showrooms/omotesando\_labo
- ■フリーダイヤル:0120-684-224



「リノべる。東京 表参道本社ショールーム」イメージ画像

#### コンセプト

国内NO.1の実績を誇る、中古購入とリノベーションのワンストップサービス「リノベる。」が考えるこれからのリノベーション住宅の理想形を表現した、フラッグシップショールーム。約100㎡の住戸を、職住融合、機能性と心地よさを備えた2LDK+2Sの住まいへとリノベーション。手触り感のある素材や職人の手仕事が感じられるあたたかな空間で、ひとりで仕事に集中、ふたりでのんびり、みんなでホームパーティー、どんなシーンにもフィットする技ありの間取りも見どころです。最新のIoTデバイスを連携したスマートホームで、集中もリラックスも、家事のサポートも自由自在。リモート会議に対応するミニマムなワークスペースや玄関周辺への手洗いシンクの設置など、withコロナ時代に求められるニューノーマルな住まいづくりのヒントも満載です。

## PRESS RELEASE

#### ▼リノベる株式会社 概要

2010年より中古マンション購入とリノベーションのワンストップサービス「リノベる。」をスタート。リノベーション空間を備えたショールームを日本全国各地に展開し、物件探しから住宅ローン、リノベーションの設計・施工・インテリアまで、中古住宅購入とリノベーションの一連の流れをワンストップでサポートしています。また「都市創造事業」として、一棟リノベーション・コンバージョン、商業施設・オフィス設計など事業者向け不動産再生事業を行っています。人が集まる空間をデザインし、まちの魅力を高め、まちと人をつなぐ。企画、建築設計、施工をサポートし、未来に続く価値を生み出します。

累計3,000戸超のリノベーション実績によって蓄積されたノウハウと、日本全国の不動産から工務店、金融機関まで網羅するネットワーク、積極的なテクノロジー活用で、中古住宅購入とリノベーションのワンストップサービスにおいて国内No.1の実績を有しています。

さらに、そこから得られたデータ・知見をもとにリノベーション業界に特化したプロダクトを開発、業界に提供するプラットフォームサービスを展開しています。2019年9月には、株式会社MFSと共に、リノベーションの住宅ローンマッチングに特化した合弁会社「モゲチェック・リノベーション株式会社」を設立。不動産、建築、金融の領域で、テクノロジーの活用とオープン化を推進しています。

※ ワンストップ型リノベーション件数(リフォーム産業新聞社刊『中古住宅市場 データブック2015』)



「リノベる」のビジネスモデル

会社名:リノベる株式会社

代表:代表取締役 山下智弘

資本金・資本剰余金:24億3,986万円

設 立:2010年4月

所在地:本社 東京都渋谷区渋谷3丁目10番13号 TOKYU REIT渋谷Rビル

事業内容:テクノロジーを活用したリノベーション・プラットフォーム事業、マンション・戸建てのリノベーション、一棟リノベーション・店

舗・オフィス・商業施設の設計施工及びコンサルティング

コーポレートサイトURL: https://renoveru.co.jp/

「リノべる。」サービスサイトURL: https://www.renoveru.jp/